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Abstrakt

Název: Vytvoření marketingové komunikace v rámci podnikatelského

plánu nově vznikajícího e-shopu

Cíl: Hlavním cílem závěrečné diplomové práce je vytvoření

marketingové komunikace pro nově vznikající internetových

obchod.

Metody: K vypracování závěrečné diplomové práce byly využity teoretické i

praktické znalosti internetového marketingu, které byly nabyty při

studiu problematiky a v rámci dlouhodobého pracovního poměru

v oblasti sociálních médií. Využity byly i metody kvalitativního

výzkumu, kterými byly ohnisková skupina a hloubkový rozhovor.

Právě metody kvalitativního výzkumu spolu s neformálními

rozhovory napomohly k analýze vhodných nástrojů marketingové

komunikace.

Výsledky: Výsledkem závěrečné diplomové práce je vytvořená kampaň

marketingové komunikace pro nově vznikající internetový obchod.

Kampaň se zaměřuje především na reklamu na sociálních sítích a

placenou PPC reklamu. Realizace reklamy na sociálních sítích je

naplánována pro platformy Facebook a Instagram, jež v současné

době představují velmi silný nástroj marketingové komunikace.

Umístění PPC reklamy je navrženo pro internetových vyhledávač

Google, který rovněž představuje vysoký potenciál pro

marketingovou komunikaci. Dalšími prvky navržené marketingové

komunikace jsou dotazník, e-mailing, optimalizace webových

stránek a soutěž. Výhodou vytvořené marketingové komunikace je

její praktická využitelnost v podnikatelském záměru, která bude

realizována na začátku nového roku.

Klíčová slova: dotazník, e-mailing, hloubkový rozhovor, ohnisková skupina,

podpora prodeje, PPC reklama, SEO, sociální sítě

Abstract

Title: Creation of marketing communication within the business plan of

the new created e-shop

Objective: The main goal of the final diploma thesis will be the creation of

marketing communication for the new created online store.

Methods: The theoretical and practical knowledge of internet marketing

acquired during the study of the issue and in the long-term

employment relationship in the area of social media was used to

write the final diploma thesis. It were used qualitative research

methods, such as focus group and in-depth interview. Also these

methods of qualitative research together with informal interviews

helped to analyse the appropriate tools of marketing communication.

Results: The result of the final diploma thesis is the creation of a marketing

communication campaign for the new internet shop. The campaign

focuses on advertisement on social network and paid PPC

advertisement. Realizing adverts on social network is planned for

Facebook and Instagram platforms, which are currently a very

powerful tool for marketing communications. PPC ad placement is

designed for Google's web search engine, which also has a high

potential for marketing communications. Other elements of the

proposed marketing communications are questionnaire, e-mailing,

search engine optimization and competition. The advantage of the

created marketing communication is its practical applicability in the

business plan, which will be realized at the beginning of the new

year.

Keywords: questionnaire, email, in-depth interview, focus group, sales support,

PPC advertising, SEO, social media
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1 ÚVOD

Současná moderní doba je charakteristická uspěchaným životním stylem. Lidé jsou

neustále pod určitým tlakem, a tak se není čemu divit, že hledají způsoby, jak si co možná

nejvíce usnadnit proces každodenních aktivit. Proto se nakupování na internetu stalo tak

populárním. Nejen, že urychlí celý nákupní proces, ale i jeho realizaci lze provést téměř

odkudkoli.

S velmi rychlým růstem online prodeje jde ruku v ruce i rozšiřování produktové nabídky.

V dnešní době přehlcených trhů si lidé mohou vybírat z široké řady produktů. Proto je

velmi důležité, aby byl kladen důraz na kvalitu marketinkové komunikace, která může

v tomto nasyceném prostředí přinést rozhodující konkurenční výhodu.

Je potřeba, aby byla vytvořena taková marketingová komunikace, která dokáže

potencionálním zákazníkům prodat nabízené zboží prostřednictvím nově vzniklého

internetového obchodu. Tato skutečnost je podmíněna volbou vhodného marketingového

nástroje.

Z důvodu využití potenciálu narůstajícího online prodeje vzniklo rozhodnutí pro

vytvoření nového, především dámského e-shopu, který se bude zaměřovat na distribuci

šperků různých značek na území České republiky. Pro uskutečnění zvoleného cíle je však

potřeba vše pečlivě naplánovat, k čemuž slouží podnikatelský plán. Propagace nově

vznikající firmy je jednou z dílčích částí již zmiňovaného podnikatelského plánu. Právě

tento fakt je hlavním důvodem, proč tématem závěrečné práce je právě vytvoření

marketingové komunikace.

Současná situace odpovídá konečnému procesu plánování podnikatelského projektu, a již

brzy dojde k samotné realizaci. Před samotnou realizací je však zapotřebí, aby byly

všechny části podnikatelského plánu zpracovány, a proto se tato práce bude zabývat

konkrétním návrhem marketingové komunikace pro nově vznikající internetový obchod.

Hlavním cílem závěrečné práce je navržení konkrétního řešení marketingové komunikace

pro nově vznikající internetový obchod. Pozornost bude věnována především reklamním

aktivitám v rámci sociálních sítí, jejichž význam v současné době neustále narůstá, a to

nejen z obchodního ale i sociálního hlediska. Mezi další nástroje, které bude praktická

část obsahovat, patří optimalizace internetových stránek e-shopu, placená PPC reklama

ve vyhledávačích, e-mailing, soutěž a monitorovací nástroj Google Analytics. Vytvoření

a nastavení všech marketingových nástrojů bude podrobně rozepsáno tak, aby je
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v budoucnu bylo možné bez větších úprav aplikovat do reálného prostředí nově

vznikajícího internetového obchodu.
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2 CÍL A ÚKOLY

Před realizací každého projektu je potřeba, aby byly stanoveny hlavní cíle a úkoly,

pomocí kterých se lze zvolených cílů dosáhnout.

2.1 Cíl

Primárním cílem závěrečné práce je vytvoření komplexní marketingové komunikace pro

nově vznikající internetový obchod tak, aby byla využitelná pro reálné prostředí.

2.2 Úkoly

Dosažení primárního cíle závěrečné diplomové práce bude postupně realizováno

prostřednictvím postupného plnění dílčích úkolů. Mezi vytyčené úkoly závěrečné práce

patří:

1. analýza vhodných nástrojů marketingové komunikace;

2. analýza klíčových slov;

3. optimalizace webových stránek;

4. vytvoření PPC reklamy pro vyhledávače;

5. vytvoření reklamní kampaně pro sociální síť Facebook;

6. vytvoření dotazníku;

7. tvorba e-mailingu;

8. naplánování soutěže.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

V teoretické části této závěrečné práce jsou popsány a vysvětleny základní pojmy

vztahující se k tématu marketinkové komunikace. Hlubší specializace teoretické části se

váže k online marketingu, jehož potenciál v současné době neustále roste.

Oblast marketingu je velmi důležitou součástí prodeje produktů. Právě marketing pomáhá

vytvořit konkurenční výhodu nad ostatními prodejci a zároveň možnost prodat nabízené

zboží. Pánové KOTLER a KELLER (2013) prezentují marketing jako soubor nástrojů,

díky kterým dochází k identifikaci a uspokojování lidských a společenských potřeb za

účelem získání zisku.

Jedná se tedy o proces řízení, díky kterému dokáže firma rozpoznat, předpovídat,

ovlivňovat a především uspokojovat přání a potřeby jedinců či skupiny lidí. Správně

provedený marketing vede k efektivnímu splnění stanovených cílů organizace.

Dle SVĚTLÍKA (2005) jsou hlavními úkoly marketingu systematický průzkum trhu a

pečlivě naplánované použití souboru vzájemně kooperujících nástrojů, které vedou

k vytvoření procesu směny s cílem zvýšit objem prodejů daných produktů.

Marketing lze podle COOPERA a LANEHO (1999) popsat jako disciplínu, která se

skládá ze čtyř složek:

 koncepce marketingového managementu vysvětluje pojem tržní orientace firmy.

V zásadě se jedná o porozumění trhu a zákazníkům firmou, která díky těmto

informacím dokáže zefektivnit své vlastní podnikání;

 marketingový mix představuje kooperaci marketingových nástrojů, které je potřeba

zapojit do marketingové komunikace, aby došlo ke splnění zvolených firemních cílů;

 marketingový plánovací proces je přední složkou marketingu. Dochází zde

k určování plánů, strategií a cílů. Celý proces je provázen neustálou kontrolou

z důvodu neustále se měnících podmínek pro podnikání;

 marketingové nástroje napomáhají k plnění zvolených plánů, strategií a cílů.

3.1 Marketingový mix

Tento pojem tvoří soubor základních marketingových nástrojů, pomocí kterých jednotlivé


[…]


#ValentinesHero? Ukažte nám je v komentářích!

Příloha č. 15: Dotazník

Dobrý den, milá tazatelko,

rádi bychom Vám v rychlosti představili smysl tohoto dotazníku. Jedná se o krátký

průzkum struktury potencionálních zákazníků pro nově vznikající internetový obchod se

šperky. Vyplněním dotazníku nám poskytnete zpětnou vazbu, která bude využita pro

zlepšení plnění potřeb a přání budoucích zákazníků, a také k lepšímu zacílení našich

obchodních nabídek. Pokud se tedy rozhodnete pro vyplnění tohoto dotazníku, postupujte

podle stručných pokynů, které naleznete u každé samostatné otázky. Zavazujeme se, že

veškeré poskytnuté informace budou zpracovány anonymně. Závěrem úvodního slova

bychom Vám rádi poděkovali za případné vyplnění dotazníku a popřáli hezký zbytek dne.

Markéta, tým QUEEN´s Jewelry

1. Do jaké věkové kategorie se řadíte?

a) Do 18 let

b) 19 – 25 let

c) 26 – 35 let

d) 36 – 45 let

e) 46 – 55 let

f) 56 – 65 let

g) 66 let a více

2. Vlastníte šperky v podobě náramku určeného pro nošení na ruce?

a) Ano

b) Ne (následující otázka)

3. Měli byste zájem o náramek na ruku?

a) Ano

b) Ne (konec dotazníku a uvedení důvodu)

4. Jaký z těchto náramků se Vám líbí nejvíce?

a)

b)

5. Jaký z těchto komponentů na náramek se Vám líbí nejvíce?

a)

b)

6. Připomínají Vám šperky z předchozích otázek produkty některého výrobce?

a) Ano (vypsat)

b) Ne

7. Jak často chodíte nakupovat šperky, které jsou určeny pro Vaši vlastní potřebu?

a) Jednou za týden

b) Jednou za měsíc

c) Jednou za půl roku

d) Jednou za rok

e) Jiný interval (vypsat)

8. Jaký parametr je pro Vás nejvíce rozhodující při nákupu šperků? (Vyberte

maximálně 2 odpovědi)

a) Značka

b) Cena

c) Kvalita

d) Design (vzhled produktu)

e) Aktuální dostupnost produktu

f) Jiné (vypsat)

9. Byli byste ochotni nakoupit identické zboží za nižší cenu u (jiného) alternativního

prodejce?

a) Ano

b) Spíše ano

c) Spíše ne

d) Ne

10. Jste vlastníkem uživatelského profilu na některé ze sociálních sítí?

a) Facebook

b) Instagram

c) Google+

d) Twitter

e) Jiné (vypsat)

f) Žádné (přeskočit následující otázku)

11. V jakou denní dobu se nejčastěji věnujete aktivitám na sociálních sítích?

a) Do 8. hodiny

b) Od 8. do 12. hodiny

c) Od 12. do 15. hodiny

d) Od 15. do 18. hodiny

e) Od 18. do 20. hodiny

f) Od 20. do 24. hodiny

g) Od 24. hodiny a dále

12. Jste fanouškem některé stránky na Facebooku? (otázky 14. a 15. jsou určeny pouze

pro respondenty, kteří v otázce 12. uvedly jako jednu z možností odpověď a)

Facebook)

a) Ano, vyjmenovat 3 nejčastěji zobrazované stránky na Timeline Facebooku

b) Ne

13. Jste členkou některé ze skupin na Facebooku?

a) Ano, vyjmenovat 3 nejčastěji zobrazované stránky na Timeline Facebooku

b) Ne

14. Navštěvujete pravidelně nějaké tematické webové stránky?

a) Ano

b) Ne

15. Jaké webové stránky navštěvujete?

a) Příklad

b) Přeskočit odpověď

16. Pakliže jste došli až k této otázce, máte téměř hotovo. Pokud Vás zaujal tento projekt

a chcete pravidelně dostávat novinky o našich produktech či slevových akcích,

vyplňte svou e-mailovou adresu do kolonky pod poslední otázkou. V opačném

případě zaškrtněme políčko NE.

a) Ano, chci dostávat aktuální informace (vyplnění e-mailové adresy)

b) Ne, informace si naleznu vlastní svépomocí

Milá tazatelko, rádi bychom Vám poděkovali za věnovaný čas. Věříme, že Vaše podněty

povedou k zlepšení našich služeb a k Vaší spokojenosti. Závěrem Vás zveme na naše

internetové stránky (www.queensjewelry.cz), kde naleznete potřebné informace.

S pozdravem,

Markéta, tým QUEEN´s Jewelry

Příloha č. 16: Vzorový e-mail – zvýšení povědomí o vzniku nového e-shopu

Dobrý den, milá křestní jméno,

nedávno byl Vámi vyplněn náš dotazník týkající se krátkého průzkumu trhu. Nyní Vám

však chceme oznámit možnost stát se členem našeho klubu, díky kterému získáte přehled

o aktuálním dění a spoustu slevových nabídek. Bližší informace o našem klubu a formulář

pro registraci naleznete na našich internetových stránkách.

S pozdravem, Lucka, tým QUEEN´s Jewelry

Příloha č. 17: Vzorový e-mail – oznámení o soutěži

Dobrý den, milá křestní jméno,

rádi bychom Vás informovali, o možnosti zúčastnit se naší facebookové soutěže o luxusní

stříbrné šperky. Více informací naleznete v následujícím odkazu.

S pozdravem, Lucka, tým QUEEN´s Jewelry

Příloha č. 18: Vzorový e-mail – oznámení o slevové akci

Dobrý den, milá křestní jméno,

už jste slyšela o naší jedinečné slevové akci? Pokud ne, tak rychle navštivte naše

internetové stránky, kde se dozvíte více. Neváhejte příliš dlouho, zásoby zlevněného

zboží se rychle tenčí.

S pozdravem, Lucka tým QUEEN´s Jewelry