POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta/diplomantky: Matěj Oliva

Název práce: Vytvoření marketingové komunikace v rámci podnikatelského plánu nově
vznikajícího e-shopu

Cíl práce: Primárním cílem závěrečné práce je vytvoření komplexní marketingové komunikace pro
nově vznikající internetový́ obchod tak, aby byla využitelná pro reálné prostředí.

Celková náročnost práce:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující (uveďte)

Stupeň splnění cíle práce

Velmi dobře

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Velmi dobře

Adekvátnost použitých metod

Výborně

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
diplomanta/diplomantky

Velmi dobře

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Pravopis a stylistika

Velmi dobře

Praktická či teoretická využitelnost zpracování:

podprůměrná průměrná nadprůměrná (zvýrazněte)

Hodnocení práce:

Diplomová práce na téma Vytvoření marketingové komunikace v rámci podnikatelského plánu nově

vznikajícího e-shopu odpovídá požadavkům FTVS UK pro diplomové práce.

Teoretická část práce provádí kvalitní rešerši aktuálních zdrojů a je zpracována správně.

Kapitola metodika popisuje adekvátní metody pro daný výzkum.

Analytická část práce se skládá z popisu plánovaného obchodu a pak jednoduše vyhodnocuje focus group

a rozhovory. Zde by autor mohl zajít více do hloubky, nicméně pro základní praktické využití pro eshop je toto

vyhodnocení dostačující.

Syntetická část je zpracována velice kvalitně a samotná marketingová komunikace je na vysoké úrovni.

Využitelnost prezentované části považuji za nadstandartní.

Diskuze práce uvádí limity a porovnává výsledky s teorií, i tuto část práce považuji za zdařilou.

Celkově práci hodnotím jako nadstandartní.

Připomínky:

1. autor rozděluje kapitoly pouze na jednu podkapitolu, což je nelogické

Otázky k obhajobě:

1. Vzhledem k tomu, že většina Vašich návrhů již byla zavedena v praxi, dokážete s odstupem času

jednotlivé nástroje marketingové komunikace vyhodnotit? Který nástroj považujete za nejlepší, a který

za nejhorší? Své rozhodnutí podložte argumenty.

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi/diplomantce.

V Praze dne 8.5.2018
…..........................................................
Tomáš Ruda